
1 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2024/2025 учебном году – 01 

Исп.: А.М. Грибков  

ИД 2654550 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 
  

ПРИКАЗ 
14.05.2024                   № 263/6-ОД 

 

Об индексации стоимости  

образовательных услуг 

в 2024/2025 учебном году  

 

 

На основании решения ученого совета Московского политехнического 

университета от 25.04.2024 (протокол № 4) об утверждении стоимости 

образовательных услуг в 2024/2025 учебном году на платной договорной основе 

по программам высшего образования (ВО) и среднего профессионального 

образования (СПО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для обучающихся Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета, продолжающих обучение в 2024/2025 учебном 

году на 2 и последующих курсах, проиндексировать стоимость образовательных 

услуг на величину уровня инфляции (не более 4,5%), установленного  

в Университете в соответствии с основными характеристиками федерального 

бюджета на текущий финансовый год, в соответствии с приложением  

к настоящему приказу. 

2. Для обучающихся Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета, которые ранее продолжили и/или продолжат  

в 2024/2025 учебном году обучение после окончания академического отпуска 

при сохранении условий обучения, проиндексировать в 2024/2025 учебном году 

стоимость образовательных услуг в год, указанную в договоре с учетом всех 

дополнительных соглашений, на величину уровня инфляции (не более 4,5%), 

установленного в Университете в соответствии с основными характеристиками 

федерального бюджета на текущий финансовый год, а также за период, 

истекший за время нахождения обучающегося в академическом отпуске. 

3. Для обучающихся Рязанского института (филиала) Московского 

политехнического университета, которые ранее были переведены  

на индивидуальный учебный план (сокращенная форма обучения),  

при сохранении условий обучения проиндексировать в 2024/2025 учебном году 

стоимость образовательных услуг в год, указанную в договоре с учетом всех 

дополнительных соглашений, на величину уровня инфляции (не более 4,5%), 

установленного в Университете в соответствии с основными характеристиками 

федерального бюджета на текущий финансовый год. 



2 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2024/2025 учебном году – 01 

Исп.: А.М. Грибков  

ИД 2654550 

Основание: Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Федеральный закон Российской Федерации 

06.12.2021 № 390-ФЗ «О федеральном бюджете на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов», постановление Правительства Российской 

Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг». 

 

 

Директор филиала                В.С. Емец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2024/2025 учебном году – 01 

Исп.: А.М. Грибков  

ИД 2654550 

Приложение  

к приказу Рязанского института (филиала) 

Московского политехнического университета 

от «14» мая 2024 г. № 163/6-ОД 

 

 

Стоимость образовательных услуг для обучающихся, продолжающих обучение в Рязанском институте (филиале) 

Московского политехнического университета в 2024/2025 учебном году: 

Код 

направления 
Наименование направления (специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 

Подготовка специалистов среднего звена 

23.02.07 

Техническое обслуживание и ремонт 

очная 64100 64000 63900 66500       

двигателей, систем и агрегатов автомобилей 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 142000 134800 118700 123400 127800   

08.03.01 Строительство очная 142000 134800 118700 123400    

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 142000 134800 118700 123400    

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 142000 134800 118700 123400    

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очная 
142000 134800 118700 123400    

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

очная 
 134800      

27.03.04 Управление в технических системах очная  134800 118700     
38.03.01 Экономика очная 112000 106500 102400 106400    

38.03.02 Менеджмент очная    106400    



4 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2024/2025 учебном году – 01 

Исп.: А.М. Грибков  

ИД 2654550 

54.03.01 Дизайн очная 220000 209000 200300 208200    

08.03.01 Строительство очно-

заочная 58500 58700 59400     

21.03.01 Нефтегазовое дело очно-

заочная 
60200 60500 61200     

27.03.04 Управление в технических системах очно-

заочная 
60200 60500 59400 59000    

38.03.01 Экономика очно-

заочная 49800 50000 50600 52600    

38.03.02 Менеджмент очно-

заочная 49800 50000  52600    

08.03.01 Строительство заочная    40500 41800   

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 38400 38500 38900 40500 41800   
09.03.02 Информационные системы и технологии заочная 38400 38500 38900     

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 38400 38500 38900 40500 41800   

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

заочная 
38400 38500 38900 40500 36500   

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 38400 38500 38900     

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

заочная 
38400 38500 38900 40500 41800   

27.03.04 Управление в технических системах заочная        

38.03.01 Экономика заочная     40100   

38.03.02 Менеджмент заочная     40100   

Магистратура 

07.04.01 Архитектура очная        

08.04.01 Строительство очная 138400 131400      

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 138400 131400      

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очная 
138400 131400      



5 

Об индексации стоимости образовательных услуг в 2024/2025 учебном году – 01 

Исп.: А.М. Грибков  

ИД 2654550 

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

очная 
       

38.04.01 Экономика очная 125000       
07.04.01 Архитектура очно-

заочная 
61600       

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 

очно-

заочная 61600 61900 62800     

08.04.01 Строительство заочная 61600 61900 41500     
13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 39600 39700 40200     

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 

заочная 
39600 39700 40200     

38.04.01 Экономика заочная 39000 39100 39600     

Подготовка специалистов 

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

очная 
142000 134800 118700 123400 127800 103100  

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 

очная 
142000  118700 123400 127800   

08.05.01 Строительство уникальных зданий и 

сооружений 

заочная 
      41800 

23.05.01 Наземные транспортно-технологические 

средства 

заочная 
38400 38500 38900 40500 41800 41800  

 

 

 

 

 

 

 


